·.

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliber ões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de 2 2 FEV. 2016

®'-__ .__,,.,,,.,,,_.._

N. 0 085, Liv. 25, Fls. __ Em 22/02/2016.
O Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução
X Requerimento Nº.010/2016
D Indicação às 14:05hs.

D Moção de
O Emenda

Assinatura
Autor: Vereador ODO FERREIRA CARDOSO NETO-PT Oº Secretário)

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, que o PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS e a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO encampem a publicação de um livro

contendo os textos aprovados do PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO (PNE), PLANO

ESTADUAL DE EDUCAÇÃO (PEE-MT) E PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (PME),

tendo em vista a NECESSIDADE de educadores e ucandos acompanharem, lerem e

avaliarem os próximos dez anos da educação.

Acatar o pedido significa democratizar o acesso à informação, ter a população

agindo como termômetro da fiscalização

dos planos que se constituem em ações a

potencialmente qualificada. Nunca é demai

vida e na melhora de sua qualidade".

Sala das Sessões da C"
de fevereiro de 2016.

Vereador-PT
1° Secretáóo